



Tlf.: 63 12 71 00
odense@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Fælledvej 1
DK-5000 Odense C
CVR-nr. 20 22 26 70

PALLE HOLMEGAARD TRANSPORT A/S
C. F. TIETGENS BOULEVARD 12, 5220 ODENSE SØ
ÅRSRAPPORT
2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 25. maj 2016

Vagn Ove Holmegaard

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	2
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors erklæringer.....	4
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal.....	5
Ledelsesberetning.....	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-11
Resultatopgørelse.....	12
Balance.....	13-14
Pengestrømsopgørelse.....	15
Noter.....	16-19

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Palle Holmegaard Transport A/S C. F. Tietgens Boulevard 12 5220 Odense SØ
	E-mail: fm853pho@fragt.dk
	CVR-nr.: 12 16 71 48
	Stiftet: 26. maj 1988
	Hjemsted: Odense
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Lydia Holmegaard, Formand Vagn Ove Holmegaard Palle Holmegaard Christian Holmegaard Peter Holmegaard
Direktion	Palle Holmegaard
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C
Pengeinstitut	Sparekassen Fyn Søndergade 17 5000 Odense C.
Advokat	Kielberg advokater A/S Hunderupvej 71 5000 Odense C

HOVED- OG NØGLETAL

	2015 tkr.	2014 tkr.	2013 tkr.	2012 tkr.	2011 tkr.
Resultatopgørelse					
Bruttoresultat.....	51.756	47.921	0	0	0
Driftsresultat.....	1.794	3.056	1.333	2.424	4.830
Finansielle poster, netto.....	-1.162	-1.072	-1.034	-121	-1.642
Årets resultat.....	494	1.880	108	2.123	2.389
Balance					
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	5.939	6.661	3.824	339	4.281
Balancesum.....	46.181	45.453	38.125	39.654	36.642
Egenkapital.....	7.380	8.376	6.953	9.224	7.988
Pengestrømme					
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-4.988	-8.760	-5.615	-363	-3.992
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-2.339	2.201	-1.270	371	401
Pengestrømme i alt.....	53	-444	-6.885	8	-3.591
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	5.939	6.661	3.824	339	4.281
Nøgletal					
Overskudsgrad.....	2,1	4,3	1,9	3,6	8,4
Afkastningsgrad.....	1,4	4,7	0,0	0,0	0,0
Soliditetsgrad.....	16,0	18,4	18,2	23,3	21,8
Egenkapitalforrentning.....	6,3	24,5	1,3	24,7	34,0

Nøgletallene følger i al væsentlighed Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er fragt- og vognmandsforretning, herunder kørsel med gartneri-produkter.

Usikkerhed ved indregning og måling

Andre værdipapirers dagsværdi er fastlagt på grundlag af den indre værdi fra selskabernes årsrapporter for 2015.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets driftsresultat udviser et resultat på 0,5 mio. kr., hvilket er en tilbagegang i forhold til 2014 med 1,4 mio. kr. På trods af det positive resultat anser ledelsen årets resultat for ikke tilfredsstillende, idet en større overskudsgrad er nødvendig for fortsat vedligeholdelse og udbygning af kapitalapparatet.

Der henvises i øvrigt til efterfølgende resultatopgørelse, balance og noter der efter ledelsens mening indeholder tilstrækkelige oplysninger til bedømmelse af selskabets finansielle stilling og resultatet af virksomhedens drift i det forgangne år.

Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Forventninger til fremtiden

Der henvises i øvrigt til efterfølgende resultatopgørelse, balance og noter der efter ledelsens mening indeholder tilstrækkelige oplysninger til bedømmelse af selskabets finansielle stilling og resultatet af virksomhedens drift i det forgangne år.

Ledelsen forventer et forbedret driftsresultat for regnskabsåret 2016 i forhold til 2015 samtidig med en fortsat fokus på effektiviseringer og omkostningsbesparelser.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2015 kr.	2014 tkr.
BRUTTOFORTJENESTE		51.755.766	47.921
Personaleomkostninger.....	1	-43.979.742	-39.492
Af- og nedskrivninger.....		-5.982.285	-5.373
DRIFTSRESULTAT		1.793.739	3.056
Resultat af andre kapitalandele, værdipapirer der er anlægsaktiver.....		-161.575	315
Andre finansielle indtægter.....		90.038	112
Andre finansielle omkostninger.....		-1.090.854	-1.499
RESULTAT FØR SKAT		631.348	1.984
Skat af årets resultat.....	2	-137.562	-104
ÅRETS RESULTAT		493.786	1.880
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Foreslået udbytte for regnskabsåret.....		1.000.000	1.800
Anvendt af tidligere års overskud.....		-506.214	80
I ALT		493.786	1.880

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Goodwill.....		2.921.666	5.182
Immaterielle anlægsaktiver.....	3	2.921.666	5.182
Grunde og bygninger.....		1.798.655	1.894
Produktionsanlæg og maskiner.....		18.789.114	17.148
Indretning af lejede lokaler.....		0	35
Materielle anlægsaktiver.....	4	20.587.769	19.077
Andre værdipapirer.....		4.239.525	4.401
Lejede depositum og andre tilgodehavender.....		236.310	235
Finansielle anlægsaktiver.....		4.475.835	4.636
ANLÆGSAKTIVER.....		27.985.270	28.895
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		11.549.213	8.577
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		4.096.465	5.542
Andre tilgodehavender.....		64.399	41
Periodeafgrænsningsposter.....		2.366.524	2.331
Tilgodehavender.....		18.076.601	16.491
Likvide beholdninger.....		119.162	67
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		18.195.763	16.558
AKTIVER.....		46.181.033	45.453

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2015 kr.	2014 tkr.
Selskabskapital.....		500.000	500
Overført overskud.....		5.880.435	6.076
Forslag til udbytte.....		1.000.000	1.800
EGENKAPITAL.....	5	7.380.435	8.376
Hensættelse til udskudt skat.....		1.945.600	2.289
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		1.945.600	2.289
Banklån.....		4.968.358	5.173
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....		1.119.465	1.212
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve.....		618.237	2.904
Anden gæld.....		10.081.599	8.240
Langfristede gældsforpligtelser.....	6	16.787.659	17.529
Kortfristet del af langfristet gæld.....	6	4.583.320	5.828
Gæld til pengeinstitutter.....		2.807.228	1.553
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		5.565.244	3.217
Selskabsskat.....		480.763	316
Anden gæld.....		6.468.848	5.872
Periodeafgrænsningsposter.....		161.936	473
Kortfristede gældsforpligtelser.....		20.067.339	17.259
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		36.854.998	34.788
PASSIVER.....		46.181.033	45.453
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter	9		
Ejerforhold	10		

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	2015 kr.	2014 tkr.
Årets resultat.....	493.786	1.880
Årets afskrivninger tilbageført.....	5.851.322	5.307
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	-115.406	-286
Resultat af finansielle instrumenter.....	311.019	493
Regulering af andre finansielle indtægter.....	161.575	-315
Skat af årets resultat tilbageført.....	137.563	105
Betalt selskabsskat.....	-315.680	0
Ændring i tilgodehavender.....	-3.030.900	-3.945
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. bank, skat og udbytte).....	3.886.523	2.876
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITETER.....	7.379.802	6.115
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-1.800
Salg af immaterielle anlægsaktiver.....	800.000	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-5.939.182	-6.661
Salg af materielle anlægsaktiver.....	153.000	1.042
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-1.641	-1.781
Andre pengestrømme vedrørende investeringsaktiviteter.....	0	440
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-4.987.823	-8.760
Afdrag på lån.....	-7.716.473	-6.498
Provenu ved langfristet låneoptagelse.....	5.731.284	9.033
Betalt udbytte i regnskabsåret.....	-1.800.000	-950
Tilbagebetaling af tilgodehavende tilknyttede virksomheder.....	1.445.851	616
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-2.339.338	2.201
ÆNDRING I LIKVIDER.....	52.641	-444
Likvider 1. januar.....	66.521	511
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	119.162	67

NOTER

	2015 kr.	2014 tkr.	Note
Personaleomkostninger			1
Løn og gager.....	37.724.761	33.976	
Pensioner.....	5.402.703	4.713	
Omkostninger til social sikring.....	528.848	483	
Andre personaleomkostninger.....	323.430	320	
	43.979.742	39.492	
Skat af årets resultat			2
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	480.763	316	
Regulering af udskudt skat.....	-343.201	-212	
	137.562	104	
Immaterielle anlægsaktiver			3
		Goodwill	
Kostpris 1. januar 2015.....		15.000.200	
Afgang.....		-1.000.000	
Kostpris 31. december 2015.....		14.000.200	
Afskrivninger 1. januar 2015.....		9.818.534	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-200.000	
Årets afskrivninger		1.460.000	
Afskrivninger 31. december 2015.....		11.078.534	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....		2.921.666	
Materielle anlægsaktiver			4
	Grunde og Produktionsanlæg bygninger	og maskiner	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. januar 2015.....	2.545.034	42.820.252	120.657
Tilgang.....	0	5.939.182	0
Afgang.....	0	-1.825.176	0
Kostpris 31. december 2015.....	2.545.034	46.934.258	120.657
Af- og nedskrivninger 1. januar 2015.....	651.099	25.671.998	85.344
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-1.787.582	0
Årets afskrivninger	95.280	4.260.728	35.313
Af- og nedskrivninger 31. december 2015.....	746.379	28.145.144	120.657
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015..	1.798.655	18.789.114	0

Værdien af indregnede materielle anlægsaktiver, der ikke ejes af selskabet udgør 17.360 tkr.

NOTER

Note

	Andre værdipapirer	Lejededpositum og andre tilgodehavender
Kostpris 1. januar 2015.....	2.508.000	234.670
Tilgang.....	0	1.640
Kostpris 31. december 2015.....	2.508.000	236.310
Opskrivninger 1. januar 2015.....	1.893.100	
Årets opskrivninger	-161.575	
Opskrivninger 31. december 2015.....	1.731.525	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015.....	4.239.525	236.310

Egenkapital

5

	Selskabskapital	Overført overskud	Forslag til udbytte	I alt
Egenkapital 1. januar 2015.....	500.000	6.075.630	1.800.000	8.375.630
Betalt udbytte.....			-1.800.000	-1.800.000
Regulering af afledte finansielle instrumenter.....		311.019		311.019
Forslag til årets resultatdisponering.....		-506.214	1.000.000	493.786
Egenkapital 31. december 2015.....	500.000	5.880.435	1.000.000	7.380.435

Selskabskapitalen har ikke været ændret i de seneste 5 år.

Selskabskapital

Selskabskapitalen er fordelt således:

Aktier, 5.000 stk. a nom. 100 kr.....	500.000	500
	500.000	500

Langfristede gældsforpligtelser

6

	1/1 2015 gæld i alt	31/12 2015 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
Banklån.....	5.780.140	5.696.533	728.175	2.050.000
Gæld til kreditinstitutter i øvrigt.....	1.304.456	1.212.366	92.901	715.000
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve.....	4.387.740	2.102.001	1.483.764	0
Anden gæld.....	11.883.834	12.360.079	2.278.480	403.000
	23.356.170	21.370.979	4.583.320	3.168.000

NOTER**Note****Eventualposter mv.**

7

Selskabet har lejeaftaler om leje af bygninger og kontorlokaler. Den årlige husleje udgør ca. 407 tkr. og der er et varsel på opsigelse på op til 12 måneder. Selskabet har indgået lejeaftaler med Danske Fragtmænd A/S m.fl. om leje af lastbiler og andet materiel. Den årlige leje udgør ca. 439 tkr. og der er et opsigelsesvarsel på 3 - 12 måneder på det lejede materiel. De samlede lejeforpligtelser i opsigelsesperioderne udgør ca. 331 tkr. Leje af andet materiel udgør en årlig leje på ca. 294 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk med modervirksomhed Palle Holmegaard Holding ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for alt mellemværende med Sparekassen Fyn er der afgivet løsørejerpantebrev i virksomhedens driftsmateriel på stort 3.650 tkr. samt skadesløsbrev på 1.400 tkr. Den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 0 tkr. for de pantsatte aktiver. Der er herudover afgivet virksomhedspant stort kr. 5.000 med pant i debitorer, goodwill driftsmateriel og driftsinventar. Pant i debitorer er sekundært efter sikkerhedsstillelse over for ÅF Leasing og Finans A/S. Der er endvidere afgivet sikkerhed i 2 rutekontrakter samt tilhørende goodwill samt sekundær pant i 8 rutekontrakter samt tilhørende goodwill med primær pant til ÅF Leasing og Finans A/S. Til sikkerhed for gældsbev. har ÅF Leasing og Finans A/S sikkerhed i det til enhver tid indestående på fragtafregningskonto hos Danske Fragtmænd A/S og i øvrigt et hvert andet tilgodehavende som låntager måtte have hos denne. Der er endvidere afgivet pant i 15 kapitalandele i Danske Fragtmænd A.m.b.a. af 1990 samt pant i nom. 355.000 aktier i Fragtmænd Holding A/S. Sparekassen Fyn har pant i nom 296.000 aktier i Fragtmænd Holding A/S samt 3 kapitalandele i Danske Fragtmænd A.m.b.a. af 1990 og Sparekassen Fyn har endvidere sekundær pant i alle ovennævnte pantsikrede aktier og kapitalandele efter ÅF Leasing og Finans A/S.

Nærtstående parter

9

Virksomhedens nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Palle Holmegaard der er hovedaktionær via selskabet Palle Holmegaard Holding ApS.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

Virksomhedens nærtstående parter med betydelig indflydelse omfatter datter- og associerede virksomheder samt selskabernes bestyrelse, direktion samt disse personers relaterede familiemedlemmer. Nærtstående parter omfatter endvidere selskaber, hvori førnævnte personkreds har væsentlige interesser.

Transaktioner med nærtstående parter.

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

NOTER**Note****Ejerforhold****10**

Følgende aktionærer er noteret i selskabets særlige aktionærfortegnelse over betydelige kapitalposter som ejende minimum 5% af stemmerne eller selskabskapitalen:

Palle Holmegaard Holding ApS
Stokløkken 3

C. Holmegaard Holding ApS
C F Tietgens Boulevard 12

Peter Holmegaard Holding ApS
C F Tietgens Boulevard 12